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Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2013__                                                                                        №_138-па_

п. Усть-Юган

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган
на период 2014-2018 годы»


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями на 14.11.2013), Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации от 28.10.2013 № 122-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» п о с т а н о в л я ю:

	1. Утвердить муниципальную программу «Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган на период 2014-2018 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава поселения 						Б.В. Сочинский





Приложение 
к постановлению
администрации сельского
поселения Усть-Юган
от 28.11.2013 № 138-па











Муниципальная программа
 «Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган
на период 2014-2018 годы»






























Паспорт
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган

	Наименование муниципальной программы

	Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган на период 2014-2018 годы

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта) 

	

	Ответственный исполнитель
	Заместитель главы поселения Мякишев В.А.

	Соисполнитель муниципальной программы
	

	Цель муниципальной программы
	Целью программы является развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Задачами программы являются:
1) ремонт автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов; 
2) содержание автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов 
3) капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов 

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия

	-

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	1). Площадь поверхности автомобильных дорог, приведенных в состояние, соответствующее нормативным требованиям за 5 лет реализации программы составит 11213,4 м2, в т.ч. 
в 2014 году – 3299 м2;
в 2015 году – 839,4 м2;
в 2016 году – 3728 м2;
в 2017году – 1947м2;
в 2018 году – 1400 м2.
2). Обеспечение постоянного круглогодичного выхода на сеть автомобильных дорог общего пользования жителям п.Усть-Юган, п.Юганская Обь 
3). Снижение риска дорожно-транспортных происшествий на 100 %

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Финансовой обеспечение муниципальной программы
		Годы реализации 
	Общий объем 
финансирования, 
тыс.руб.
	в том числе

	
	
	средства бюджета с.п.Усть-Юган
	средства окружного бюджета
	привлеченные 
средства

	2014
	5569
	831
	4388
	350

	2015
	2250
	665
	1235
	350

	2016
	7101
	907
	5844
	350

	2017
	4259,9
	600
	
	3659,9

	2018
	1048
	600
	
	448

	Итого
	20227,9
	3603
	11467
	5157,9


Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования определяются в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Усть-Юган на очередной финансовый год и плановый период»

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)

	1). Улучшение качества дорог общего пользования на 70 %
2). Отсутствие обращений граждан на низкое качество содержания автомобильных дорог, предназначенных для решения местных вопросов 
3). Отсутствие дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями.


















Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы в сельском поселении Усть-Юган
на период 2014-2018 годы»

1. Характеристика текущего состояния сферы социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

Протяженность автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов, по состоянию на 01 января 2013 года составляет 8,15 км, из которых с твердым покрытием 3,235 км и усовершенствованным покрытием 2,869 км. На 1 января 2013 года паспорт имеется на 5,358 км дорог, нет паспорта на 3.005 км дорог которые зимой содержатся и очищаются по состоянию на 01 января 2013 года 40 % автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов, эксплуатируются более 15 лет. При нормативных межремонтных сроках на капитальный ремонт 12 лет и 6 лет на ремонт сложилась ситуация, когда вся протяженность автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов, имеет недостаточные транспортно-эксплуатационные характеристики.
Несвоевременное выполнение ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог приводят к необходимости увеличения затрат на приведение дорог в нормативное состояние. Практика по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре показывает, что задержка с проведением ремонтных работ на 5 лет ведет к значительному росту дополнительных затрат на капитальный ремонт. 
Отмеченное делает актуальным приведение транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, предназначенных для решения местных вопросов межмуниципального характера общего пользования в соответствие с требованиями норм и технических регламентов.

2. Цели, задачи и показатели их достижения

1. Целью программы является развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог Нефтеюганского района.
2. Цель достигается за счет решения следующих задач Программы: 
1) ремонт автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов;
2) содержание автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов;
3) капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов.
3. Сроки реализации Программы: 2014 – 2018 годы.
4. Ожидаемые результаты реализации программы:
· площадь поверхности автомобильных дорог, приведенных в состояние, соответствующее нормативным требованиям за 5 лет реализации программы составит 11247 м2;
· отсутствие количества дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими дорожными условиями;
· обеспечение постоянного круглогодичного выхода на сеть автомобильных дорог общего пользования жителям п.Усть-Юган, п. Юганская Обь;
· приведение транспортно-эксплуатационных характеристик в состояние, отвечающее требованиям безопасности дорожного движения;
· сокращение протяженности сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям 8 %);
· отсутствие обращений жителей на низкое качество содержания дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов межмуниципального характера.

3. Обобщенная характеристика программных мероприятий

Достижение поставленной цели программы предусмотрено посредством реализации мероприятий в соответствии с перечнем программных мероприятий.
Программой предусмотрены ремонт, содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог в п.Усть-Юган и п.Юганская Обь.
Мероприятия по ремонту автомобильных дорог предусматривают: 
1) регулярное обследование автомобильных дорог; 
2) ремонт дорожных знаков; 
3) ремонт дорожной одежды; 
4) ремонт элементов обустройства автомобильных дорог.
Мероприятия по содержанию в надлежащем состоянии автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов межмуниципального характера, и элементов по их обустройству предусматривают:
1) очистку проезжей части дорог; 
2) скашивание травы на обочинах; 
3) очистку дорожных знаков, ограждений, сигнальных столбиков, отверстий труб;
4) замену при необходимости элементов обустройства автомобильных дорог и искусственных сооружений.

4. Механизм реализации Программы

1. Управление реализацией Программы осуществляется МУ «Администрацией сельского поселения Усть-Юган.
2. В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган контроль за осуществлением мероприятий осуществляется Администрацией поселения.
3. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения Усть-Юган, бюджета автономного округа и за счет привлеченных средств в соответствии с законодательством.
4. Ежегодные объемы финансирования Программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом сельского поселения Усть-Юган на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.
5. Общий объем финансирования программы составляет 20227,9 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета с.п. Усть-Юган 3603 тысяч рублей, за счет средств окружного бюджета 11467 тысяч рублей, за счет привлеченных средств – 5157,9 тысяч рублей.

	Годы 
реализации 
	Общий объем 
финансирования, 
тыс.рублей
	в том числе

	
	
	средства бюджета с.п. Усть-Юган
	средства окружного бюджета
	привлеченные средства

	2014
	5569
	831
	4388
	350

	2015
	2250
	665
	1235
	350

	2016
	7101
	907
	5844
	350

	2017
	4259,9
	600
	0
	3659,9

	2018
	1048
	600
	0
	448

	Итого
	20227,9
	3603
	11467
	5157,9
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Целевые показатели муниципальной Программы

	[bookmark: _Toc261263263]№
	[bookmark: _Toc261263264]Наименование показателей 
результатов
	[bookmark: _Toc261263265]Базовый 
показатель 
на начало 
реализации
программы
	[bookmark: _Toc261263266]Значение показателя по годам
	[bookmark: _Toc261263267]Целевое значение 
показателя на момент 
окончания действия 
программы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	

	[bookmark: _Toc261263273]ПОКАЗАТЕЛИ НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

	1.
	Площадь поверхности автомобильных 
дорог, приведенных в состояние, соответствующее нормативным требованиям, м2
	75580,7
	3299
	839,4
	3728
	1947
	70
	85464,1

	2.
	Обеспечение постоянного круглогодичного выхода на сеть автомобильных дорог общего пользования, дней
	365
	365
	366
	365
	365
	365
	365

	[bookmark: _Toc261263375]ПОКАЗАТЕЛИ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

	1.
	Обращения граждан на низкое качество содержания автомобильных дорог, 
предназначенных для решения местных вопросов, ед
	20
	15
	12
	10
	9
	8
	5

	2.
	Количество дорожно-транспортных 
происшествий с сопутствующими 
дорожными условиями, ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, 
км /% от общей протяженности
	3,235/100
	3,51/91,5  
	3,61/89
	4,5/61
	4,71/55
	4,71/55
	4,71/55



Перечень программных мероприятий

	№
	Мероприятия программы
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Источники 
финансирования

	
	
	
	Всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1. Развитие и поддержание бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов 
и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автомобильных дорог

	Задача 1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 

	1.1.
	Автомобильная дорога п. Усть-Юган ул. Железнодорожная  и ул. Восточная

	1.1.1.
	Асфальтирование 
	2014
	4619
	4619
	0
	0
	0
	0
	бюджет автномного округа и бюджет 
с.п. Усть-Юган

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2014
	231
	231
	0
	0
	0
	0
	бюджет 
с.п. Усть-Юган

	
	
	2014
	4388
	4388
	0
	0
	0
	0
	бюджет 
автономного 
округа

	1.2.
	Автомобильная дорога ул. Центральная п.Усть-Юган

	1.2.1.
	Асфальтирование
	2015
	1300
	0
	1300
	0
	0
	0
	бюджет автономного округа и бюджет 
с.п. Усть-Юган

	
	Из них
	2015
	65
	0
	65
	0
	0
	0
	бюджет с.п. Усть-Юган

	
	
	2015
	1235
	0
	1235
	0
	0
	0
	Бюджет автономного округа

	1.3.
	Автомобильная дорога ул. Объездная п.Юганская Обь

	1.3.1.
	Подсыпка щебня и асфальтирование с установкой водопропускными труб
	2016
	6151
	0
	0
	6151
	0
	0
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016
	307
	0
	0
	307
	0
	0
	бюджет с.п. Усть-Юган

	
	
	2016
	5844
	0
	0
	5844
	0
	0
	бюджет 
автономного 
округа

	1.4.
	Автомобильная дорога по ул. Мостовиков п.Юганская Обь

	1.4.1.
	Асфальтирование

	2017
	3309,9
	0
	0
	0
	3309,9
	0
	привлеченные средства

	1.5.
	Автомобильная дорога по ул. Мостовиков п.Юганская Обь

	1.5.1.
	Ремонт дороги


	2017
	98
	0
	0
	0
	0
	98
	привлеченные средства

	
	ИТОГО по задаче 1
	
	15477,9
	4619
	1300
	6151
	3309,9
	98
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств с.п. Усть-Юган 
	
	603
	231
	65
	307
	0
	0
	

	
	за счет средств окружного бюджета 
	
	11467
	4388
	1235
	5844
	0
	0
	

	
	за счет привлеченных средств
	
	3407,9
	0
	0
	0
	3309,9
	98
	

	Задача 2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог летнее
	2014-18 гг
	750
	150
	150
	150
	150
	150
	привлеченные средства

	2.2.
	Содержание автомобильных дорог зимнее
	2014-18 гг
	3000
	600
	600
	600
	600
	600
	бюджет 
с.п. Усть-Юган 

	2.3.
	Содержание автомобильных дорог зимнее
	2014-18 гг
	1000
	200
	200
	200
	200
	200
	привлеченные средства

	
	ИТОГО по задаче 2
	2014-2018
	4756
	950
	950
	950
	950
	950
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств с.п. Усть-Юган 
	
	3000
	600
	600
	600
	600
	600
	

	
	за счет средств окружного бюджета 
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	за счет привлеченных средств
	
	1750
	350
	350
	350
	350
	350
	

	ИТОГО

	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	
	20227,9
	5569
	2250
	7101
	4259,9
	1048
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	за счет средств с.п. Усть-Юган 
	
	3603
	831
	665
	907
	600
	600
	

	
	за счет средств окружного бюджета 
	
	11467
	4388
	1235
	5844
	0
	0
	

	
	за счет привлеченных 
средств
	
	5157,9
	350
	350
	350
	3659,9
	448
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